关于开展2013年四川省大学生

“综合素质A级证书”认证的通知

各高校团委、学生会：

 “综合素质A级证书”的认证工作在培养具有学习能力、实践能力、创新能力的综合型人才，提升大学生综合素质等方面发挥了积极作用，得到了各高校和社会的广泛认可。今年，经团省委、省学联研究决定，继续开展大学生“综合素质A级证书”认证工作。现将有关事宜通知如下：

一、凡符合《四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例》规定的大学生，均可申报四川省大学生“综合素质A级证书”。

二、申报学生要认真填写《四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表》及《四川省大学生“综合素质A级证书”认证项目表》，并附相关证明材料。

三、各高校团委、学生会要以《四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例》为标准，严格把关，认真审核，并填写《四川省大学生“综合素质A级证书”各校汇总表》。同时，将申报材料进行汇总整理，于3月30日前将全部表格电子档发送至邮箱，纸质表格及证明材料复印件以特快专递寄（送）至团省委学校部。

四、团省委、省学联将进行复核，最终确定四川省大学生“综合素质A级证书”获得者，并颁发证书。

联 系 人：潘  聪  毛  易

联系电话：028-86638105  028-86638106

电子邮箱：sichuanxuelian@163.com

邮    编：610015
联系地址：成都市青羊区多子巷2号团省委409室

附:1.四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例

　 2.四川省大学生“综合素质A级证书”认证项目表

　 3.四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表
　 4.四川省大学生“综合素质A级证书”各校汇总表

      共青团四川省委           四川省学生联合会

                                2013年2月22日
附1：

四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例

一、综合素质A级证书

    第一条  四川省大学生“综合素质A级证书”由共青团四川省委、四川省学联共同设立。

    第二条　四川省大学生“综合素质A级证书”认证制度旨在对大学生的综合素质进行有效评价，在青年学生中树立先进典型，建立正确的导向激励机制，引导广大青年学生积极向上、自立自强、奋发成才，同时向社会推荐优秀人才，为祖国建设和发展做出积极贡献。

二、认证对象
    第三条　四川省大学生“综合素质A级证书”的认证范围为：我省全日制高等院校在校学生（含研究生、本科生、专科生）。
    第四条　四川省大学生“综合素质A级证书”认证对象无名额限制，凡符合本认证条例规定的，均可认证“综合素质A级证书”，已经获得认证的学生不重复申请。
三、认证条件及认证办法
    第五条  认证基准

    学业成绩总评优良，身心健康，无处分记录。曾获校级三好、优秀学生（校级优秀团员、团干部、学生干部或奖学金）一次及以上，或曾参加省级及以上大学生骨干培养学校学习并毕业。

第六条  认证条件

（一）参加社会实践及志愿服务活动并受校级及以上表彰。

（二）获“挑战杯”等全国性科技竞赛省级三等奖及以上奖励或四川省高校毕业生创业大赛三等奖及以上奖励。

（三）在市（州）级以上刊物发表学术论文1篇以上或校级刊物发表学术论文2篇以上；在省级或国家级刊物上发表其他类文章1篇及以上。

（四）文体活动中，获市（州）及以上奖励或校级一等奖。

（五）获国家级英语证书或国家大学英语四级425分以上（含425分）或计算机二级证书或普通话二级甲等及以上证书。

（六）取得第二学位或第二专业学习并毕业。

（七）在思想品德方面有突出事迹获校级以上表彰，如见义勇为、拾金不昧、乐于助人等。

（八）取得会计、秘书、程序员、运动员等国家级证书（不包括英语、计算机和机动车驾驶证）。
（九）担任班长、团支书或校院（系）团学组织部长及以上职务或担任校级学生社团负责人（含副职）职务。

    （十）在其它方面（不含一至九项）有突出事迹或专长受到省级及以上奖励的，请单列申请，附有关证明材料，最多可算两项计入。

    第七条  认证办法

“综合素质A级证书”每年认证一次。授予符合本认证条例第五条之认证基准，同时在第六条所列认证项目中满足5项（含5项）以上的大学本科生、研究生和满足4项（含4项）以上的大学专科在校学生。

四、组织机构
    第八条  四川省大学生“综合素质A级证书”认证组织机构为共青团四川省委、四川省学生联合会。

    第九条  共青团四川省委、四川省学生联合会负责“综合素质A级证书”认证制度实施中的领导、组织评审和协调工作，是认证活动的最高机构，具有最终裁决权。

第十条  各高校团委、学生会负责本校“综合素A级证书”候选人的资格审查和初评工作。

五、认证程序
    第十一条  四川省大学生“综合素质A级证书”认证的基本程序是：本人申请（附有关证明材料），学校党、团、学组织审核确认，团省委、省学联终审确定。

第十二条  各高校团委、学生会推选出“综合素质A级证书”候选人名单后，应立即通报候选人所在单位及有关组织，在校内公布并保留一定时间的公示期。若收到投诉，应立即组织调查。经调查确认不符合资格或条件者，应采取相应措施，同时通报有关单位和团省委。

六、附则
第十三条  本条例解释权归共青团四川省委学校部、四川省学生联合会秘书处。
附2：

四川省大学生“综合素质A级证书”
认证项目表

	  内容
项目
	参    评    事    项
	在满足项目栏划“√”

	认证

基准
	成绩总评优良，身心健康，无处分记录。曾获校级三好、优秀学生（校级优秀团员、团干部、学生干部或奖学金）一次及以上，或曾参加省级及以上大学生骨干培养学校学习并毕业
	(符合该项条件方可
认证)

	一
	参加社会实践及志愿服务活动并受校级及以上表彰

	二
	获“挑战杯”等全国性科技竞赛省级三等奖及以上奖励或四川省高校毕业生创业大赛三等奖及以上奖励

	三
	在市州级以上刊物发表学术论文1篇以上或校级刊物发表学术论文2篇以上；在省级或国家级刊物上发表其他类文章1篇及以上

	四
	文体活动中，获市（州）及以上奖励或校级一等奖

	五
	获国家级英语证书或国家大学英语四级425分以上（含425分）或计算机二级证书或普通话二级甲等及以上证书

	六
	取得第二学位或第二专业学习并毕业

	七
	在思想品德方面有突出事迹获校级以上表彰，如见义勇为、拾金不昧、乐于助人等

	八
	取得会计、秘书、程序员、运动员等国家级证书（不包括英语、计算机和机动车驾驶证）

	九
	担任班长、团支书或校院（系）团学组织部长及以上职务或担任校级学生社团负责人职务

	十
	在其它方面（不含一至九项）有突出事迹或专长受到省级及以上奖励的，请单列申请，附有关证明材料

注: 1.所得奖项及经历须是大学期间获得，所附证明材料复印件须清晰可辨；

2.第十项中有不同类别的突出事迹或奖励的，最多可算两项计入；

3.本认证标准解释权属团省委学校部、省学联秘书处。
附3：

四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	一寸彩色

免冠照片

	籍 贯

	民 族

	政治面貌

	电话

	电子邮箱

	校系、专业、年级

	符合项情况统计

	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	总计(项)

	校

学
生

会

意

见
	盖   章

	学
校

党

委

意

见
	盖   章

	校
团

委

意

见
	盖   章

	团省

委、

省学

联意

见

	备 注

附4：

四川省大学生“综合素质A级证书”各校汇总表

	学校名称

	上报总人数

	学生基本情况

	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	专业年级

	校 团 委（盖章）
年   月   日

——  10  ——